[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области»
на 2014-2021 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2021 годы (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области  от 28.12.2013 № 1167 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2021 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Скрябину В.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                       А.Н. Кощеев

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист сектора социальной
политики администрации района                                                    О.А. Суворова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района
 по экономике и финансам
                                                                                                      С.М. Наговицина

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                             С.А. Шаклеина

Заместитель главы администрации
района по социальным вопросам                                                     В.Н.Скрябина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций  муниципального
района администрации района                                                   Т.А. Вострикова

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                         О.П. Бармин

Председатель КСК
Зуевского района                                                                            Н.Н. Мирошина

Разослать: дело, сектор социальной политики, отдел экономики, регистр.

	Приложение

к постановлению  администрации Зуевского района Кировской области
от ____________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на  2014-2021 годы

1. Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции: «Паспорт муниципальной программы «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2021 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Зуевского района кировской области (далее- администрация района)

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Зуевского района Кировской области»

	Наименование подпрограмм
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района» на 2014-2016 годы (приложение № 1 к муниципальной программе)
Подпрограмма «Патриоты Зуевского района на 2014-2021 годы (приложение № 2 к муниципальной программе)

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для повышения степени интеграции молодых граждан Зуевского района (далее - район) в социально-экономические, общественно-политические и социокультурные отношения

	Задачи муниципальной программы
	  развитие системы взаимодействия органов власти, молодежных организаций, объединений, учреждений по работе с молодежью;
  реализация мероприятий, направленных на привлечение молодых специалистов на работу  в организации  района;
 обеспечение содержательных форм досуга молодежи;
  предоставление  государственной  поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий;
   создание условий для развития в районе системы патриотического воспитания

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	  количество  мероприятий, проведенных для молодежи района;
   количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного и районного бюджетов;
    участие  молодежи в мероприятиях гражданско-патриотической направленности

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	      реализация муниципальной программы рассчитана на 2014-2021 годы без подразделения на этапы

	Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 3777,249 тыс.рублей, в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет – 884,009* тыс. рублей*;
областной бюджет – 1259,365 тыс. рублей*;
бюджет района – 1633,875 тыс. рублей.
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) – 3479,2 тыс. рублей*
*- привлекаются по согласованию

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	к 2021 году будут достигнуты следующие результаты реализации муниципальной программы:
   количество мероприятий, проведенных для молодежи района – 130;
   количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного и районного бюджетов – 4;
   количество молодых людей, принявших участие в мероприятиях гражданско-патриотической направленности – 2 650 человек»

        2. В разделе V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
        2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
       "Общий объем финансирования муниципальной программы 3777,249 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 884,009 тыс. рублей, областного бюджета – 1259,365    тыс. рублей, районного бюджета – 1633,875 тыс. рублей:".
	 3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению №  1.
        4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
	7. Перечень мероприятий подпрограммы «Патриоты Зуевского района» на 2014-2021 годы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

image1.jpeg